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       «30» июня 2017 г.        с.Покровский Урустамак                   № 42 

Үзгәрешләр кертү турында  

совет карары Покров-Урустамак  

авыл җирлеге Советының 20.11.2014 ел,  

№ 81 «Җир салымы турында»  

(үзгәрешләр белән 05.11.2015 ел, № 10)   

 

Покров-Урустамак авыл җирлеге Советы карары:  

«Россия Федерациясе Салым кодексының икенче өлешенә үзгәрешләр кертү 

турында» 29.12.2015 ел, №396-ФЗ Федераль закон нигезендә Покров-

Урустамак авыл җирлеге Советы карар кылды:  

1. Покров-Урустамак авыл җирлеге Советының 2014 елның 20 

ноябрендәге 81 номерлы " җир салымы турында» карарына (05.11.2015 ел, №10 

үзгәрешләр белән) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:: Әлеге карарның 7 

пунктын төшереп калдырырга.  

2. Әлеге карар басылып чыккан көненнән үз көченә керә Татарстан 

Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында һәм Баулы 

муниципаль районының рәсми сайтында урнаштырылган. Әлеге карарның 

гамәлдә булуы 2016 елның 1 июленнән барлыкка килгән хокук 

мөнәсәбәтләренә кагыла. 

 

Район Башлыгы,  

Совет Рәисе Покров-Урустамак  

авыл җирлеге башлыгы                                                  Б.А. Безенов 

 



Пояснительная записка 

к решению о внесении изменений 

в решение  Совета Покровско-Урустамакского сельского поселения  

«О земельном налоге» 

 

 

В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской 

Федерации (Федеральный закон от 29.12.2015 №396-ФЗ), на основании 

протеста Бавлинской городской прокуратуры от 01.06.2017 №02-08-01 из 

решения Совета Покровско-Урустамакского сельского поселения «О земельном 

налоге»  необходимо исключить пункт 7 следующего содержания: «Установить 

срок представления налогоплательщиками в налоговый орган по месту 

нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на 

уменьшение налоговой базы в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим 

налоговым периодом.».   

Абзац 2 пункта 6 статьи 391 НК РФ ранее определял, что порядок и сроки 

представления налогоплательщиками документов на льготы устанавливаются 

нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных 

образований. Данный абзац утратил силу с 1 июля 2016 года. 

Право подачи заявления налогоплательщиком о предоставлении льготы и 

соответствующих документов в налоговый орган по своему выбору закреплено 

пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации. При  этом 

сроков предоставления документов на льготы в Налоговом кодексе Российской 

Федерации не предусмотрено. 

 

 

 

 

 

 


